
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/422/2024 

RADY GMINY GODÓW 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Godów w roku 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) po uzgodnieniu projektu przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii, Stowarzyszenie „PSYjaciele” oraz Zarządców Obwodów Łowieckich 

Rada Gminy Godów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Godów w roku 2024” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Antoni Tomas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2498



Załącznik do uchwały Nr LXXI/422/2024 

Rady Gminy Godów 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Godów na rok 2024” 

- zważywszy, że zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą, 

- zważywszy, że człowiek winien jest zwierzętom poszanowanie, ochronę i opiekę, 

- zważywszy, że zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami należy do zadań własnych gminy, 

- przekonania, że działania na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt należy wesprzeć współpracą z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt oraz Inspekcją Weterynaryjną i samorządem lekarsko-weterynaryjnym, 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa 

w niniejszej uchwale; 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem lub 

zwierzętami na terenie Gminy Godów; 

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi oraz zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Godów; 

5) organizacji pozarządowej – rozumie się organizację w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

6) bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy; 

7) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy; 

8) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 

niezależnych od człowieka; 

9) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Jastrzębiu-Zdroju, 

ul. K. C. Norwida 50; 

10) przytulisku – należy przez to rozumieć miejsce tymczasowego przetrzymywania zwierząt do czasu 

przewiezienia ich do schroniska; 

11) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Godów; 

12) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „INTERVET” Michał 

Karasek, Gołkowice, ul. Celna 29A; 

13) gospodarstwo rolne – „Park Leśny” Laura Kaczyna-Szczech, Rogów, ul. Leśna 13. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2498



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych; 

8) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Godów w zakresie opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

10) opieka nad zwierzętami gospodarskimi. 

§ 3. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzona będzie przy 

wzajemnej współpracy: 

1) organizacji pozarządowych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy 

z organami Inspekcji Weterynaryjnej; 

2) schroniska dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3) placówek oświatowych poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców; 

4) Policji; 

5) gabinetu weterynaryjnego; 

6) gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 4. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez poszukiwanie dla nich właścicieli lub umieszczanie 

ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt na zgłoszenie mieszkańców gminy, Policji, sołtysów oraz 

pracowników urzędu; 

2) wskazaniu gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

3) współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi; 

2. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 

w programie. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez: 

1) zakup w okresie zimowym karmy dla kotów wolno żyjących oraz przekazanie jej organizacjom 

pozarządowym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, w przypadku stwierdzenia 

miejsc ich bytowania, a także poprzez opiekunów społecznych, którzy złożą deklarację w urzędzie 

(załącznik nr 1). 

2) sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących – w celu zmniejszenia populacji; 

3) koty wolno żyjące, bytujące na terenach wiejskich są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego 

nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, 

lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu kastracji/sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2498



nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty 

nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) gmina promuje adopcję bezdomnych zwierząt wskazanych przez urząd m. in.: 

a) poprzez bezpłatne umieszczenie informacji o wyłapanym bezdomnym zwierzęciu na stronie internetowej 

urzędu, tablicy ogłoszeń lub w mediach społecznościowych, 

3) organizacje pozarządowe na zasadach określonych w zawartym porozumieniu dotyczącym współpracy 

w zakresie akcji adopcyjnych i promocyjnych m. in.: 

a) umieszczanie na stronach internetowych organizacji ogłoszeń o adopcji. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały i realizowany jest poprzez: 

1) gabinet weterynaryjny, z którym gmina zawarła umowę na odławianie bezdomnych zwierząt, poprzez 

pracowników lecznicy – wyłapane zwierzęta przewożone są na tymczasowe przytulisko a następnie 

umieszczane są w schronisku bądź oddawane do adopcji; 

2) organizacje pozarządowe na zasadach określonych w zawartym porozumieniu dotyczącym współpracy 

w zakresie przyjmowania zgłoszeń o bezdomnych lub rannych zwierzętach oraz koordynowania 

przekazywania tych zwierząt do tymczasowego przytuliska lub zakładu; 

3) gospodarstwo rolne – zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa, o którym mowa w § 6. 

6. Odławianie zwierząt będzie prowadzone wyłącznie na podstawie informacji przekazanych podmiotowi 

realizującemu odławianie zwierząt przez: Policję, sołtysów, inspektorów organizacji pozarządowych lub 

pracowników Urzędu Gminy Godów. 

7. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

gabinet weterynaryjny „INTERVET” Michał Karasek z siedzibą w Gołkowicach, przy ul. Celnej 29A, zgodnie 

z warunkami zawartymi w stosownej umowie. 

8. Działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie Gminy Godów: 

1) identyfikacja psów podczas obowiązkowego szczepienia przeciwko wściekliźnie; 

2) darmowe chipowanie psów należących do mieszkańców gminy; 

3) darmowe chipowanie, sterylizacja lub kastracja psów i kotów przeznaczonych do adopcji; 

9. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów, może nastąpić wyłącznie w gabinecie weterynaryjnym „INTERVET” Michał 

Karasek z siedzibą w Gołkowicach przy ul. Celnej 29A; 

2) ślepe mioty będą przynoszone do gabinetu weterynaryjnego „INTERVET” Michał Karasek przez 

mieszkańców Gminy Godów; 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg usypiania powinien być wykonywany w gabinecie 

zabiegowym przez uprawnionego lekarza weterynarii zatrudnionego w gabinecie weterynaryjnym 

„INTERVET” Michał Karasek, w sposób humanitarny, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 

prawa; 

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane podmiotom, zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 4. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, realizuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2498



1) schronisko na postawie warunków określonych w umowie z gabinetem weterynaryjnym, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegów, z uwagi na stan zdrowia; 

2) gabinet weterynaryjny, z którym gmina ma podpisaną umowę na wykonywanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji bezdomnych zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania  

do wykonywania zabiegów, z uwagi na stan zdrowia. Zabiegi sterylizacji/kastracji będą wykonywane  

do wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 5. 

Wskazanie gospodarstw rolniczych 

§ 6. 1. Gmina w ramach Programu zapewnia schronienie dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy 

w gospodarstwie wskazanym w ust. 3 niniejszego paragrafu. 

2. Zapewnienie tymczasowego schronienia dla zwierząt gospodarskich realizowane będzie poprzez 

podpisane umowy z właścicielami wyznaczonych gospodarstw. 

3. Na tymczasowe schronienie dla zwierząt gospodarskich wyznaczono: 

1) „Park Leśny” Laura Kaczyna-Szczech, 44-362 Rogów, ul. Leśna 13. 

Rozdział 6. 

Edukacja mieszkańców 

§ 7. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz lekarzem 

weterynarii działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt domowych. Działania 

edukacyjne będą również polegać na uświadamianiu właścicielom zwierząt domowych jakie zagrożenia może 

powodować wypuszczanie bez nadzoru psów i kotów. Akcje edukacyjne prowadzone będą głównie w szkołach 

naszego regionu. Ponadto gmina umieszcza w lokalnej gazecie oraz na stronie internetowej artykuły 

o humanitarnym traktowaniu zwierząt i akcjach adopcyjnych. Działania te nie wymagają nakładów pieniężnych 

a są bardzo skutecznym narzędziem przekazywania wszelkich informacji o zwierzętach. 

Rozdział 7. 

Finansowanie programu 

§ 8. 1. Środki gminy w wysokości 122.000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są w budżecie gminy. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 1 – 22.140,00 zł. 

2) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 2 – 1.000,00 zł. 

3) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 3 – umieszczanie ogłoszeń na stronach internetowych nie wymaga 

nakładów pieniężnych. 

4) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 4 – 2.700,00 zł. 

5) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 5,6,7 – 91.160,00 zł. 

a) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej – 85.080,00 zł 

b) usypianie ślepych miotów – 1.080,00 zł 

c) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych – 

5.000,00 zł 

6) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 8 – 3.000,00 zł 

7) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 9 – prelekcje w szkołach i artykuły w lokalnej gazecie i stronie 

internetowej urzędu nie wymagają nakładów pieniężnych. 

8) na działania określone w § 2 ust. 2 pkt 10 – 2.000,00 zł. 

§ 9. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2498



1. Świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1615 z późn. zm.). 

2. Ilość wykonywanych zabiegów sterylizacji, kastracji i chipowania będzie limitowana wielkością 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Gmina współpracuje z fundacjami i organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt w zakresie możliwości współfinansowania niektórych działań związanych z walką 

z bezdomnością zwierząt szczególnie w zakresie edukacji ekologicznej i opieki nad wolno żyjącymi kotami 

w tym ich dokarmianiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2498



Załącznik nr 1  

do programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Godów 

  

  

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

  

  

Imię i nazwisko opiekuna: ................................................................................................................ 

  

Adres zamieszkania opiekuna: ........................................................................................................ 

  

Numer telefonu opiekuna: ................................................................................................................ 

(podanie nr telefonu lub adresu e-mail jest dobrowolne. Jego podanie oznacza wyrażenie zgody na 

przetwarzanie tego numeru lub adresu do celów związanych z załatwieniem niniejszego wniosku) 

Koty wolno żyjące objęte opieką, ich liczba oraz płeć (jeśli jest znana): ....................................... 

Forma udzielanej opieki (np. dokarmianie, schronienie): 

........................................................................................................................................................... 

  

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących: 

.......................................................................................................................................................... 

  

Zobowiązuję się informować Urząd Gminy w Godów z siedzibą w Godowie, 44-340 Godów, ul. 1 Maja 

53, telefon 324765065 wewnętrzny 59 o wszelkich zmianach danych podanych powyższej. 

 

Inne informacje: 

  

Chcę otrzymywać/nie chcę otrzymywać (niepotrzebne skreślić) wsparcie w postaci karmy dla kotów 

wolno żyjących, których jestem społecznym opiekunem. 

  

Miejscowość, data 

.................................................................................. 

  

Podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2498



Informacja dotycząca ochrony danych osobowych 

  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej RODO, celem 

realizacji obowiązku informacyjnego podaje się do wiadomości następujące zasady dot. przetwarzania danych 

osobowych obowiązujące w Urzędzie Gminy w Godowie: 

1. Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy w Godowie danych osobowych jest 

Wójt Gminy Godów. Dane kontaktowe: Urząd Gminy Godów, 44-340 Godów, ul. 1 Maja 53, tel. 324765065, 

e-mail: gmina@godow.pl  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się za pomocą 

poczty elektronicznej, adres do kontaktu: iod@godow.pl  

3. Dane osobowe są przetwarzane przez Administratora: 

1) w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na administratorze wynikających z powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. c RODO, ze względu na realizowanie zadań 

w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi 

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. e RODO a także zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

2) w celu usprawnienia kontaktu w związku z załatwieniem niniejszej sprawy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a 

RODO (w zakresie numeru telefonu kontaktowego). 

4. Zależnie od zakresu zbieranych danych, odbiorcami powierzonych danych mogą być: organy 

administracji państwowej i samorządowej (w zakresie wynikającym z przepisów prawa), dostawcy usług 

informatycznych (w zakresie niezbędnym do zapewnienia obsługi informatycznej Administratora danych), inne 

podmioty realizujące usługę końcową (w zakresie wynikającym z zawartych z Administratorem danych umów, 

porozumień lub innych narzędzi prawnych). 

5. Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państw trzecich lub organizacji 

międzynarodowych. 

6. Administrator danych dokłada wszelkich starań, aby dane osobowe były odpowiednio i właściwie 

zabezpieczone. 

7. Każdej z osób, której dane są przetwarzane przysługują pełne prawa zgodnie z RODO, w tym możliwość 

uzyskania kopii danych. 

8. Każda osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu. 

9. Okres przechowywania danych jest zależy od przedmiotu sprawy i wyznaczony zostaje na podstawie 

Ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, a jeżeli niniejszy przepis 

nie wskazuje okresu dot. konkretnej sprawy dane przechowane będą możliwie najkrótszy czas niezbędny do 

realizacji obowiązku lub usługi. 

10. Jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody wyrażonej przez osobę, której dane dotyczą, osoba 

ta, ma prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

11. Administrator danych nie stosuje mechanizmów zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym 

nie stosuje profilowania. 

12. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna, iż przetwarzanie danych osobowych jej dotyczących narusza przepisy RODO. 

13. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednocześnie niezbędne w celu załatwienia niniejszej 

sprawy. Niepodanie wymaganych danych może prowadzić do niepodjęcia działań przez Administratora 

danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2498


		2024-03-28T11:18:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




